令 ５ 医 務 保 険 第 5 5 8 号

令 和 ５ 年 (2023 年 )８ 月 １ 日

各医療機関の管理者  様

山口県健康福祉部医務保険課長

熱中症予防の普及啓発・注意喚起について（再周知）

 このことについて、厚生労働省健康局等から、下記のとおり通知があり

ました。

 ついては、同通知等を参考にされ、熱中症対策への御協力をお願いしま

す。

記

【添付通知】

・令和５年６月 23 日付け厚生労働省健康局健康課等事務連絡

「熱中症対策の一層の強化について（協力依頼）」

・令和５年７月 14 日付け厚生労働省健康局健康課等事務連絡

「今夏の災害発生時における熱中症対策について周知依頼」

・令和５年７月 19 日付け厚生労働省健康局健康課等事務連絡

「熱中症予防の普及啓発・注意喚起について（再周知依頼）

医 療 指 導 班

担当：藤井

TEL 083-933-2820

FAX 083-933-2939